
2023 年 10 月 1 日 

自動車メーカー・インボーター各社 御中 

 

公益財団法人自動車リサイクル促進センター 

資金管理センター 

 

 

新車販売時における預託業務の委託手数料支払通知書発行のご案内 

 

 

拝啓 

時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。平素は本財団業務につきまして格別の

ご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

現在、自動車メーカー・インポーター各社様に委託している新車販売時のリサイクル料金

の預託に伴う実務の対価として委託手数料をお支払しております。 

こちらの委託手数料につきまして、2023 年 10 月より開始されるインボイス制度に対応す

るため「委託手数料支払通知書」を発行することとなりました。 

敬具 

 

記 

 

１．発行対象 当月の入金確定情報に記載の車台に係る委託手数料 

（初回 2023 年 10 月） 

２．発行日 翌月 20 日（初回発行日 2023 年 11 月） 

3．送付方法 自動車メーカー・インポーター各社経理ご担当者様宛にメールにて送付 

※ 記載内容等に不備がある場合は自動車リサイクル促進センター資金管理センター

業務課までご連絡ください。なお、一定期間内にご連絡がない場合は不備なくご確

認いただけたものとして取扱いいたします。 

4. 発行イメージ  別紙のとおり 

 

（お問合せ窓口） 

自動車リサイクル促進センター 資金管理センター 業務課 （担当 三好） 

電話番号：０３－５７３３－８３０１ 、Ｅメール ：shikin-g@jarc.or.jp 

 

以上 



 

別紙 

【委託手数料支払通知書】  

 

 

 

※帳票はイメージです 

自動車メーカー・インボーター各社様の会社名・ 

適格請求書発行事業者登録番号を記載いたします 


